2020年 11月 11日

各 位

会社名 株式会社Ｓｕｎ Ａｓｔｅｒｉｓｋ

                   代表者 代表取締役 小林 泰平

                        （コード 4053:マザーズ）

問合せ先 担当者 服部 裕輔

電話番号 03-6419-7655

子会社設立に関するお知らせ

 当社は、本日開催の取締役会において、下記のとおり子会社を設立することを決議いた

しましたので、お知らせいたします。

記

1. 子会社設立の目的

当社は、「誰もが価値創造に夢中になれる世界」をビジョンに掲げ、2012年に創業、現

在 4ヶ国、6都市にて 1500 名以上のクリエイターやエンジニアが在籍するデジタル・クリ

エイティブスタジオです。これまでにも、大手企業やベンチャー企業の新規事業の立ち上

げおよび開発支援、スタートアップスタジオ、プロフェッショナルな ICT人材の育成と紹

介を通して、様々な産業のデジタルトランスフォーメーション（DX）を推進してまいりま

した。

近年、新規事業開発の動きはベンチャー企業だけでなく国内大手企業でも非常に活発に

なっています。国内市場の成熟や、事業サイクルの短期化などの背景と共に、既存のビジ

ネスを覆すような新サービス・新企業が世界各国で生まれる中、国内大手企業にも既存事

業の枠から外れたアイデアが求められているといったこともその理由の１つです。

当社はそのような国内大手企業のニーズに対応すべく、クリエイティブ×ビジネスの領

域に特化した専門子会社を立ち上げることを決定いたしました。専門子会社を通じてユニ

ークなアイデア創出から強いビジネスモデル構築までのサポート体制を強化し、大手企業

の新規事業開発の実現に、より一層注力して参ります。

2. 事業について

NEWhは「新しい、を価値にする」をミッションに掲げ、大企業の新規事業創出を支援す

るデザインコンサルティングファームです。プロジェクトの方針策定からアイデア創出、

PoC、収益計画まで、事業化に必要な全プロセスを伴走支援していきます。

3. 設立する子会社の概要

（１）名称 株式会社 NEWh

（２）所在地 東京都千代田区神田紺屋町 45番地 1

（３）代表者役職・氏名 代表取締役 神谷 憲司

（４）事業内容 イノベーションデザイン&スタジオ事業

（５）資本金 30百万円

（６）設立年月日 2021年１月４日（予定）

（７）決算期 12月

（８）株主構成 当社 100％

（９）上場会社と当該

会社の関係

資本関係 当社が 100％出資する子会社であります。

人的関係 当社役職員が当該会社の取締役、監査役を兼

任する予定です。

取引関係 現時点における該当事項はありません。

4. 社名について

NEWhの「Wh」は Why/What/Howを意味します。

新しい「問い=Why」を発見し、新しい「使命＝What」を見つけ、デジタルなどの新しい

やり口で「実現＝How」し、社会に実装していく。NEWh が大事にしたい問いの発見から始

める価値創出プロセスの考え方を名前に込めました。なお語尾の「h」は黙字であり NEWh

はニューと読みます。

5. 今後の見通し

 本件による 2020年 12月期の当社連結業績に与える影響は軽微です。